ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO REFERENTE AS CONTAS DO EXERCÍCIO DE

2021, EM 26 DE OUTUBRO DE 2023.

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (26.10.2023), no Plenário da

Câmara Municipal de Camanducaia, à Praça Doutor Benjamim Guilherme de Macedo, número dois,

com início às vinte horas e trinta minutos (20h30), sob a Presidência do Senhor Sergio Onofre de

Moraes Terra Vargas Junior, reuniu-se a Edilidade Camanducaiense, assim composta: Presidente:

Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior; Vice- Presidente: Edivaldo Batista Marques; 2º

Secretário: José Anderson Marinho, Carlos Cesar Teodoro de Azevedo, José Ailton dos Santos Sousa,

José Antonio dos Santos, Leandro Lopes de Toledo, Marciano Aparecido da Silva, Rivaildo Benedito

de Souza Santos e Silvio Cristovam de Souza. Verificada a ausência do vereador Waldeci de Goes

Maciel. Ausência justificada. Compondo o Quorum regimental, o Senhor Presidente declarou aberta

a Reunião com as seguintes palavras: "EM NOME DE DEUS E HAVENDO NÚMERO

REGIMENTAL DE VEREADORES DECLARO ABERTA A SESSÃO DE JULGAMENTO

DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXECUTIVO Nº1120332 – EXERCÍCIO DE 2021”.

Esteve presente na Sessão de Julgamento, conforme intimação desta Casa de Leis, o Sr. Prefeito

Rodrigo Alves de Oliveira, a fim de exercer seu direito de contraditório. Iniciando os trabalhos passo

a palavra ao Senhor Rodrigo Alves de Oliveira – Gestor das Contas do Exercício de 2021. Leitura do

Parecer da Comissão de Orçamento, Finanças Públicas e Tributação. Palavra ao Presidente da

Comissão de Orçamento, Finanças Públicas e Tributação -  Vereador Rivaildo Benedito de Souza

Santos. ORDEM DO DIA: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº174/2023 – “APROVA CONTAS

DO MUNICÍPIO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021” – APROVADO POR

UNANIMIDADE. O Senhor Presidente declarou encerrada a reunião às dezenove horas e cinquenta

minutos (19h50) com as seguintes palavras: “SOB A PROTEÇÃO DE DEUS ENCERRAMOS

NOSSOS TRABALHOS”, e ordenou a lavratura da presente ata, conforme aprovada, vai assinada

pelos presentes. Eu, José Anderson Marinho, 2º Secretário, mandei digitar e assino.

Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior _______________________________________

Edivaldo Batista Marques ______________________________________________________

Waldeci de Goes Maciel _______________________________________________________

José Anderson Marinho ________________________________________________________

Carlos Cesar Teodoro de Azevedo________________________________________________

José Ailton dos Santos Sousa ____________________________________________________

José Antonio dos Santos _______________________________________________________

Leandro Lopes de Toledo_______________________________________________________

Marciano Aparecido da Silva ____________________________________________________

Rivaildo Benedito de Souza Santos _______________________________________________

Silvio Cristovam de Souza ______________________________________________________